
Eröffnung am 11.09.2015 um 19.00 Uhr in der Galeria Galeano. Die 21. Offenen  
Ateliertage sind vom 12.09. bis zum 13.09.2015 von 14.00–18.00 Uhr.

21. OFFENE ATELIERS 
IN DER BONNER ALTSTADT

Jens Mohr, Objekte 
Atelier 114, Heerstr.114, atelier114@gmx.de

Kult 41  
Hochstadenring 41, www.kult41.net   
Waltraud Caspari Philips, Malerei-Performance
www.caspari-philips.de  
Ellen Günther, Malerei und Zeichnung 
elguenther@netcologne.de
Elisabeth Heiermann, Malerei
eheiermann@gmx.de   
Cathrin Reiss, Malerei, www.cathrinreiss.de
Funs Kurstjens, Leather, Paper and Wood
www.sugarforall.org
Michael Marks, Illustration und Animation
www.herrmarks.de

Vorderhaus Kult 41, Hochstadenring 41 
Claudia Söchting, Collagen  
www.claudiasoechting.com
Bernd Weschollek, Papiers Collés, Plakate

Fabrik 45  
Hochstadenring 45, www.fabrik45.de 
„Noch Feucht“,  Malerei, www.klasse-orosz.de

Sandra Then, Fotografie,  
Georgstraße 16, www.then-fotografie.de 
 
Beate Jakob, Zeichnungen
Georgstraße 18, glasquadrat@aol.com

Silke Putz, Malerei 
Georgstraße 18, www.ArtEtat.de

Hanne Draeger, Objekte  
Graurheindorferstr. 21, hanne.draeger@web.de  

Sidika Kordes, Zeichnung und Fotografie
Breitestraße 54, www.sidika-kordes.de

Jutta Pintaske, Malerei
Dach-Atelier im Rudolf-Steiner-Haus
Thomas-Mann-Str. 36, www.jutta-pintaske.de

Margit Eisenschmid, Malerei und Skulptur 
Im Krausfeld 6, www.margiteisenschmid.de 
 

kunstbrennerei, Malerei und Lichtobjekte 
Kölnstr. 139–141, Ateliergemeinschaft  
Jenny Maus, www.jennymaus-kunst.de,  
Nina Herold, www.ninaherold.de,  
Ali Monzavi, www.amorph-art-ist.com,  
Tobias Stutz, www.tobiasstutz.de,  
Ute Faber, www.ute-faber.de,  
Men Duri Melcher, www.menduriart.com,
Ben Beyer, www.benbeyer.de

Atelier Elke Schulte-Lippern 
Heerstr. 56, Ecke Im Krausfeld 
Clarissa & Richard Figura, Fotografie,  
www.visionundrealitaet.de/

Café Kaffeeklatsch
Georgstr. 24a, www.cafe-kaffeeklatsch-bonn.de
Cornelia Bartholomé, Malerei
Ina Watermann, Druckgrafik/Malerei 
www.inawatermann.de 
 
Hotel Aigner, Dorotheenstr.12  
Markus J. Schneider, Photokunst: Spiegelungen, Licht-
verwaschungen, mjschneider@photoinnovation.de

Frauenmuseum
Im Krausfeld 10, www.frauenmuseum.de  
Marianne Pitzen, Installationen 
Doris Wagner, Malerei und Schmuck
www.doris-wagner.de 
Dipl. Restauratorin Marina Emons, Gemälde und 
Skluptur, www.restaurierung-bonn.com
Cornelia Hartkopf, Printmaker, Graphiken in Hoch- und 
Tiefdruck, www.cornelia-hartkopf.de
Wendy Hack, Atelier Nebeneingang
wendy.hack@yahoo.com

Arte-Fact, Heerstrasse 84  
Künstlergruppe: Ursula Euler, Isolde Müller, Dagmar 
Sistig, Colette Renaville, Christiane Siebert, Christiane 
Schmidt, www.malerei-schmidt.de

Galeria Galeano Café de ArtE 
Wolfstraße 47, www.galeriagaleano.de 

Infostelle während der Ateliertage ist die 
Galeria Galeano
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Die Künstler/innen der Altstadt freuen sich Sie zu den 21. offenen  
Ateliertagen begrüßen zu dürfen! Lassen Sie sich von der Bonner  
Vielfalt begeistern.

Am 26.09.2014 um 19.00 Uhr findet die Eröffnung der Ateliertage statt.  
Eine kleine Preview-Ausstellung stellt einzelne Arbeiten der Künstler vor.

Jeder Besucher/in, der/die möchte, kann in der Galeria Galeano  
nähere Angaben und Informationen zum Schaffen der teilnehmenden  
Künstler bekommen. 

Weitere Informationen auf www.aufgesperrt.info
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